
 
 

UCHWAŁA NR LXII/1742/23 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Krośnie lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Krośnie lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2) organizacjach – rozumie się przez to organizacje, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) Radzie – rozumie się przez to Miejską Radę Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie; 

4) Mieście – rozumie się przez to Gminę Miasto Krosno; 

5) projekcie – rozumie się przez to projekt aktu prawa miejscowego będący przedmiotem konsultacji; 

6) właściwej jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną Urzędu Miasta Krosna 
lub jednostkę organizacyjną Gminy Miasto Krosno wyznaczoną do opracowania projektu 
i przeprowadzenia konsultacji. 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji; 

2) projekt rocznego programu współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) strategie i programy wieloletnie Miasta w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji. 

2. W konsultacjach mogą uczestniczyć organizacje działające na terenie Miasta lub na rzecz mieszkańców 
Miasta, bez względu na ich siedzibę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 4541



§ 3. 1. Konsultacje podejmowane są z inicjatywy Prezydenta Miasta Krosna. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) cel konsultacji; 

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) formę konsultacji; 

5) osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji wraz z danymi kontaktowymi; 

6) sposób i termin wnoszenia uwag i opinii. 

3. Informacje o podejmowanych konsultacjach zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Krosna, na stronie internetowej krosno.pl   oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Krosna.  

§ 4. W zależności od potrzeb, konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej 
z niżej wymienionych form: 

1) spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych podczas forum organizacji pozarządowych; 

2) posiedzenia Rady, 

3) publikacji projektu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krosna oraz na stronie krosno.pl. 

§ 5. 1. Ze spotkania z przedstawicielami organizacji sporządza się protokół, zawierający ich uwagi i opinie, 
którego załącznikiem jest lista obecności uczestników spotkania. 

2. W przypadku konsultacji przeprowadzonych na posiedzeniu Rady, stanowiska i opinie wyrażane są 
zgodnie z Regulaminem Pracy Rady. 

3. W przypadku zastosowania formy konsultacji poprzez publikację projektu na stronie internetowej, 
sporządza się protokół z ich przebiegu. 

4. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni od dnia opublikowania ogłoszenia Prezydenta Miasta 
Krosna o rozpoczęciu konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krosna lub od dnia 
doręczenia Radzie informacji Prezydenta Miasta Krosna o rozpoczęciu konsultacji. 

§ 6. Informację o wynikach konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Krosna oraz na stronie internetowej krosno.pl, a także udostępnia się w siedzibie właściwej jednostki 
organizacyjnej, nie później niż w ciągu 30 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

§ 7. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w uchwale. 

2. Konsultacje uznaje się za przeprowadzone także wtedy, gdy Rada  zrezygnuje z prawa do wyrażenia 
opinii do przedstawionego projektu aktu prawa miejscowego, w tym nie przedstawi opinii w terminie. 

3. Konsultacje społeczne mają charakter wyłącznie opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów 
Miasta. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXII/498/12 Rady Miasta Krosna z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Krośnie lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4541



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4541


	UCHWAŁA NR LXII/1742/23 RADY MIASTA KROSNA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-10-05T12:04:57+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




